
  ČESKY

1.  Co je TOXAPREVENT® MEDI PLUS a k čemu se používá?
TOXAPREVENT® MEDI PLUS ve formě prášku je přírodní léčivý přípravek 
s minerální složkou MANC®, přírodním zeolitem klinoptilolitem s PLUS 
uhličitanem vápenatým a hořečnatým. Slouží k posílení bariéry střevní 
stěny při opakované fyzické zátěži. MANC® prochází trávicím traktem, 
vyvíjí zde svůj fyzikální účinek a není metabolizován.

2.  Co musíte vědět, než začnete přípravek TOXAPRE-
VENT® MEDI PLUS užívat?

•    Balení se sáčky otevřete až bezprostředně před použitím, před 
rozmícháním prášku v tekutině.

•    Vždy otevírejte pouze takové množství balení sáčku, které chcete 
použít v okamžiku vyjmutí.

Přípravek TOXAPREVENT® MEDI PLUS se nesmí užívat:
•    V případě známé alergie nebo přecitlivělosti na jednu nebo více 

složek. (viz bod 6: Složení a složky)
•    Vzhledem k dalším nedostatečným studiím na těhotných ženách 

a kojících matkách je nutné zamezit používání léčivých přípravků 
TOXAPREVENT® během těhotenství a kojení.

Při užívání přípravku TOXAPREVENT® MEDI PLUS je nutná zvláštní 
opatrnost:
•    V ojedinělých případech může užívání přípravku TOXAPREVENT® 

MEDI PLUS ve formě prášku způsobit zácpu nebo plynatost. 
(ojediněle: může postihnout až 1 z 1000 léčených osob)

•    Pokud trpíte chronickou zácpou, měli byste přípravek 
TOXAPREVENT® MEDI PLUS ve formě prášku užívat se zvláštní 
opatrností. V takových případech se před užitím přípravku poraďte 
se svým lékařem, terapeutem nebo lékárníkem.

•    Při užívání přípravku TOXAPREVENT® MEDI PLUS ve formě 
prášku vždy zajistěte dostatečný příjem tekutin, abyste zabránili 
obstipačnímu (zácpovému) účinku.

•    O užívání přípravku TOXAPREVENT® MEDI PLUS u dětí nejsou dostatečné 
zkušenosti. Proto se nedoporučuje používat u dětí mladších 12 let.

•    Pokud máte sklon k tvorbě ledvinových kamenů, poraďte se před 
užíváním přípravku s lékařem.

Při užívání přípravku TOXAPREVENT® MEDI PLUS s léky:
K zamezení nežádoucím interakcím s léky je třeba dodržovat interval 
2 hodiny, protože nejsou k dispozici žádné systematické studie o 
interakcích nebo ovlivnění léčivých přípravků požitím přípravku 
TOXAPREVENT® MEDI PLUS ve formě prášku. Pokud užíváte léky, 
poraďte se se svým lékařem nebo terapeutem o časovém intervalu 
užívání přípravku TOXAPREVENT® MEDI PLUS.

3. Jak se přípravek TOXAPREVENT® MEDI PLUS užívá?
•    Pokud Vám lékař nebo terapeut nepředepsal jinak, užívejte 1 až 

2 sáčky přípravku TOXAPREVENT® MEDI PLUS cca 30 minut před 
jídlem a zapijte je dostatečným množstvím tekutiny (např. 200 ml 
neperlivé vody). 

•    Denní maximální dávka 2 sáčky (což odpovídá 2krát 3 g obsahu) by 
se neměla překročit. 

•    Pokud se chcete od dávky užívání odchýlit, poraďte se předem se 
svým lékařem nebo terapeutem. 

Doba užívání
Doba léčby přípravkem TOXAPREVENT® MEDI PLUS by neměla 
překročit 30 dnů. V případě opakovaného užívání je třeba dodržet 
minimálně týdenní přestávku.

Protiopatření v případě chyb při užívání, předávkování a nežádou-
cích účinků:
Pokud omylem užijete větší množství, než je zamýšlená dávka, 
může dojít ke zvýšení nežádoucích účinků. V těchto případech se 
doporučuje snížit množství na maximálně jeden sáček denně nebo v 
případě potřeby užívání přerušit. V takovém případě je třeba zajistit 
zvýšený příjem tekutin. Pokud nežádoucí účinky přetrvávají, přestaňte 
přípravek užívat a poraďte se se svým lékařem nebo terapeutem.

4. Jaké vedlejší účinky jsou známy?
V ojedinělých případech se může objevit zácpa nebo plynatost 
(ojediněle: může postihnout až 1 z 1 000 léčených osob).

Hlášení nežádoucích účinků
Pokud zaznamenáte jakékoli vedlejší účinky, informujte svého lékaře, 
terapeuta nebo lékárníka. Nahlaste je také společnosti FROXIMUN AG 
pomocí níže uvedených kontaktních údajů:
Výrobce a ohlašovna:   FROXIMUN AG, Neue Straße 2a, 
  D - 38838 Schlanstedt
Telefon:  +49 (0) 39401 632-0
Fax: +49 (0) 39401 632-199
E-mail: anwender@froximun.de
Odpovědná osoba: +49 (0) 39401 632-320

5. Jak je nutné přípravek TOXAPREVENT® MEDI PLUS 
skladovat?
•   uchovávejte mimo dosah dětí
•   skladujte v suchu a při teplotě 5 °C - 40 °C
•   chraňte před přímým slunečním světlem

CZ02e - 130150-001 - GI Electronic MEDI PLUS 30/10 sáčků 
Stav: 19.09.2023, strana 1 z 2

W W W . F R O X I M U N . D E

MEDI PLUS 10 nebo 30 sáčků s práškem, každý po 3 000 mg 

  NÁVOD K POUŽITÍ

Pečlivě si přečtěte všechny pokyny k použití, než začnete tento přípravek užívat. 

•    Návod k použití si uschovejte, možná si ho budete chtít později znovu přečíst. 
•    V případě jakýchkoli dalších dotazů se obraťte na svého lékaře, terapeuta, lékárníka nebo přímo na společnost FROXIMUN AG jako výrobce. 
•   Tento léčivý přípravek je dostupný bez lékařského předpisu a volně prodejný.



•   nepoužívejte déle, než je uvedeno
•    použitelné do: viz skládací krabička nebo ražba/ potisk na obalu 

sáčku

6. Další informace
Složení a další složky
•   1 sáček obsahuje 3 000 mg prášku 
•    Složení: MANC® (přírodní zeolit-klinoptilolit), 

uhličitan vápenatý, uhličitan hořečnatý

Informace o MANC®:
•   100 % přírodní, bez lepku, bez laktózy
•    U MANC® se jedná o modifikovaný hlinitokřemičitan.
•    košer, halal: Tímto potvrzujeme, že MANC® je vyráběn v procesu 

z minerálních surovin. Výrobek neobsahuje živočišné složky, krev 
nebo její vedlejší produkty ani alkohol.

•    Při výrobě MANC® se používají výhradně suroviny minerálního 
původu. 

Informace o uhličitanu vápenatém a uhličitanu hořečnatém:
•   bez alergenů
•   košer, halal, vegetariánský, veganský

7. Informace o výrobci
FROXIMUN® AG, Neue Straße 2a, D - 38838 Schlanstedt, 
Telefon: +49 39401 632-0, fax: +49 39401 632-199,
eMail: info@froximun.de

Tento leták byl naposledy přepracován: 2023-09-19



W W W . F R O X I M U N . D E

  ČESKY

CZ02e - 130150-001- GI Electronic MEDI PLUS 30/10 sáčků  
Stav: 19.09.2023, strana 2 z 2

MEDI PLUS 10 nebo 30 sáčků s práškem, každý po 3 000 mg 

  NÁVOD K POUŽITÍ

  Výstražné a bezpečnostní pokyny

  Výrobce     

     LOT, 
                 Číslo šarže

      Použitelné  
                do

 Dodržujte  
návod k použití

       skladujte  
                 v suchu 
 
   ochrana před  

slunečním zářením 

       
     skladovat mezi  
     5 °C a 40°C 

          uchovávejte mimo  
                      dosah dětí 

                             k požití vmíchejte  
                      do tekutiny 


